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NÄRINGSLIVSDAGEN 2026
Att växa i förändring – med mod,  

mening och mänsklighet!

Anmäl dig på naringsliv.ax

ALANDICA 27 AUGUSTI

https://lyyti.events/p/naringslivsdagen2026


Dagsprogram kl. 13.00–17.15
Peter Wiklöf, styrelseordförande Ålands Näringsliv, hälsar välkomna. 

Ari Riabacke – Att våga är att vinna

Förändringstakten är högre än någonsin. AI, digitalisering, nya affärsmodeller och ökade krav 
skapar enorma möjligheter – men också osäkerhet, stress och nya ledarskapsutmaningar.

Hur skapar vi konkurrenskraft utan att köra slut på människor? 
Hur fattar vi kloka beslut när framtiden är svår att förutse? 
Hur bygger vi organisationer där människor vågar, vill och orkar utvecklas?

I denna tankeväckande och konkreta föreläsning visar Ari Riabacke varför framtidens fram­
gång inte avgörs av tekniken i sig, utan av vår förmåga att kombinera high tech med high 
touch. Det handlar om att använda tekniken som möjliggörare – men låta människan  
vara ledstjärna.

Biografi: Ari är fil.dr i risk- och beslutsanalys inom datavetenskap, civilekonom och ekonomie 
magister med inriktning mot organisation och ledarskap. Med utgångspunkt i forskning om 
risk, osäkerhet, beslutsfattande, ledarskap och organisationer – och med många års erfaren­
het av att arbeta nära ledare och ledningsgrupper – ger han nya perspektiv på hur vi kan växa 
i förändring med mod, mening och mänsklighet.

ARI
RIABACKE

Maike van den Boom – Framtiden bor på Åland 

Framtiden bor på Åland - där lycka redan finns.

Maike van den Boom kommer från Tyskland men har i många år studerat varför människor 
i Norden är så lyckliga och varför samhällen som Åland fungerar så väl – särskilt i tider av 
förändring och kris. 

Med blicken utifrån ser hon något som många här kanske själva tar för givet: att Åland och 
Norden skiljer sig från mycket av det världen ser som ”normalt”. Och just dessa skillnader är 
en av anledningarna till att människor här hör till de lyckligaste och mest framtidsstarka  
i världen. 

Medan länder som Tyskland just nu försöker bygga upp mer tillit, samarbete och framtidstro, 
finns mycket av detta redan djupt förankrat i den åländska och nordiska kulturen. Under 
generationer har ålänningar utvecklat ett sätt att leva och samarbeta som gör dem ovanligt 
rustade för framtiden – ofta utan att ens tänka på det själva. 

I sin föreläsning lyfter Maike fram vad som gör Åland så speciellt och varför ålänningar  
inte bara kan vara stolta över sin kultur, utan också känna trygghet inför framtiden.  
Varmt välkomna att upptäcka hur lycka kan bli en medveten strategi – och varför det är  
viktigare än någonsin att se det Åland redan gör så bra.

Biografi: Med bakgrund inom kommunikation och lång erfarenhet av att arbeta tvärkultu­
rellt har lyckoexperten, författaren och föreläsaren Maike van den Boom gjort sig känd för 
att på ett engagerande och humoristiskt sätt koppla forskning, affärsnytta och mänskliga 
perspektiv.

Hon föddes 1971 i Tyskland och läste konstterapi i Nederländerna. Efter olika jobb i Neder­
länderna och Tyskland, och hennes byte till lyckoforskning, flyttade hon 2018 med sin dotter 
till Sverige – av kärlek till den nordiska kulturen.

Genom sina resor, intervjuer och studier i några av världens lyckligaste länder – med särskilt 
fokus på Skandinavien – ger Maike nya insikter i hur värderingar, kultur och arbetssätt påver­
kar både prestation, samarbete och välmående. Hon är en flitigt anlitad talare i Europa och 
uppskattas för sin energi, tydlighet och förmåga att göra komplexa samband både begripliga 
och inspirerande.

MAIKE VAN
DEN BOOM



Dagsprogram fortsättning
Paus med kaffe och tilltugg.

Mark Levengood – Liv i förändring och förvirring

Liv i förändring och förvirring - om att finna fotfäste i en föränderlig värld.

Det gäller att anstränga sig för att förverkliga sina drömmar. Det är viktigt att våga anta 
utmaningar och att sätta upp mål för framtiden. Och det är lika viktigt att inte vara rädd att 
ändra på dem! Prestige och förväntningar från omgivningen är ofta det som hindrar oss från 
att göra det vi verkligen vill.

En stor del av Marks arbete inom såväl TV, radio, scen och böcker har handlat just om vilka 
möjligheter vi har att förändras som vuxna människor, och hur viktigt det är att den processen 
äger rum. Vår samtid ställer hårda krav på oss, men bjuder också på väldigt många nya typer 
av möjligheter för den som vågar anta utmaningen.

Med hjärna, hjärta och stor portion humor vecklar Mark Levengood ut sitt universum för pu­
bliken. Mark pekar på vilka frågor han tycker vi ska ställa oss själva för att orientera oss mot en 
kreativ framtid. Ett föredrag som ger oss hopp och hjälper oss att få perspektiv på tillvaron.

Biografi: På Marks födelsedag fick han ett korsstygnsbroderi som hans dotter hade gjort. 
”Klaga inte över mörkret. Dra ut huvudet ur röven.” Det sammanfattar ganska bra hur han ser 
på livet.

Hedersålänningen Mark behöver knappast någon närmare presentation för ålänningarna  
– genom åren har han blivit en självklar och mycket omtyckt del av det åländska kultursam­
hället. Mark är en man som uppskattar livet och som anstränger sig för att förverkliga sina 
drömmar. Han anser att det är viktigt att våga anta utmaningar och att sätta upp mål för fram­
tiden, men att man inte får vara rädd att ändra på dem. Enligt Mark är prestige och förvänt­
ningar från omgivningen det som hindrar oss från att göra det vi verkligen vill. I sitt föredrag 
tar han bland annat upp ämnen som kommunikation, mål och motivation och förändring.

MARK
LEVENGOOD

Linnea Korpi – Dansföreställning

Artha

Artha är ett sceniskt verk som sammanväver dans, ljud och visuella uttryck. 
Verket är byggt av material från tvärkonstnärliga samarbeten på Åland, där olika 
konstnärliga processer, förankrade i öns landskap, traditioner och hav, möts och 
omformas i ett gemensamt sceniskt språk.

Artha är både ett verk och ett arbetssätt, ett pågående arbete hos danskonstnä­
ren. Utgångspunkten är att material inte är färdigt när en process avslutas, det 
kan fördjupas, omprövas och fortsätta utvecklas.

Till Näringslivsdagen presenteras Artha som ett konkret exempel på ett hållbart 
förhållningssätt: att ta tillvara det som finns, lokalt och i sitt arbete, och att se 
fördjupning som en form av utveckling.

Biografi: Linnea Korpi är en åländsk danskonstnär med bakgrund inom samtida 
dans och performancekonst. Utbildad vid Balettakademien i Stockholm och med 
examen från Stockholms konstnärliga högskola har hon arbetat som dansare, 
koreograf, pedagog och performanceartist i en rad konstnärliga sammanhang.

Hennes arbete rör sig i gränslandet mellan dans och performancekonst, med 
rörelse, rum och närvaro som centrala verktyg. Ett genomgående intresse är det 
tvärkonstnärliga, att arbeta i samarbete med konstnärer från andra discipliner och 
låta material och konstformer mötas och påverka varandra.



Kvällsprogram 17.15–20.00 
på hotell Arkipelag

Dagen avslutas med 1 glas mousserande vin i lobbybaren  
på Hotell Arkipelag och 3-rätters middag inklusive  

2 måltidsdrycker och kaffe eller te.

 
Förrätt

Bomarsund ostcrème, skärgårdsbröd, åländsk honung,  

friterad gulbeta, picklad rödlök

Varmrätt

Pocherad åländsk abborre, pepparrotssås, smörkokt potatis,  

morotspuré & friterad kapris (G)

eller 

Inhemsk oxfilé, rödvinsreduktion, kantareller, smörkokt potatis,  

morotspuré & sotad broccoli (G)

eller

Zucchinifritters, kantarellsås, smörkokt potatis,  

sotad broccoli & parmesan (G)

Dessert

Äppeltarte, vispad crème fraiche, saltrostade pekannötter & lingoncoulis

Varmt välkommen!

Dan Westerholm
Dan Westerholm 

Tillförordnad vd, Ålands Näringsliv

Välkommen att anmäla dig på näringsliv.ax

Begränsat antal platser!

https://lyyti.events/p/naringslivsdagen2026

